Im ubrigen tritt uns in dem Verfasser beider Chroriiken 
derselbe fromme, gottesfurchtige Mensch mit warmem, tief 
empfindendem Herzen entgegen, der, wie er in der Lim
burger Chronik darauf bedacht ist, den Ruhm der Stadt 
und Herrschaft Limburg zu kunden, so in der Hessenchronik 
seinem hessischen Geburtslande und dessen angestammten 
Fiirstenhause ein Lohlied sing!, Wahrend aber die Hessen
chronik sich darin erschopft, die Geschicke und kriegerischen 
Verwicklungen eines deutschen Territoriums zur Zeit des 
Verfassers zur Darstellung zu bringen, bietet die Limburger 
Chronik ein einzigartiges umfassendes Bild deutschen Le
bens im vierzehnten Jahrhundert. Die Hessenchronik konnte 
dank den ihr entnommenen umfangreichen Gerstenbergschen 
Exzerpten dem Zahn der Zeit verfallen, die Limburger Chro
nik aber lebt fort als ein unvergangliches Denkmal deutscher 
Kultur und mit ihr der Name ibres Verfassers Tilemann 
Elhen von Wolfhagen. 

Urkundliche Beilage. 
Notarielles Testament Heinrich Foldechins, Vikars der Kirche 

S. Georg zu Limburg, Limburg 1404, Maerz 29. 
(Wiesbaden Staatsarchiv, Limburg Georgenstift.) 

In nomine domini amen. Ego Heinricus Foldechin, vi
carius eccleEe fancti Georgij in Lympurg notum facio vni-
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uerfis prefens fcriptum vifuris feu legi audituris quoniam cunc
tis mortalibus nichil cerci us morte et nichil incercius hora 
mortis, expedit ergo nobis hanc bonis operibus preuenire, 
cum nos de hac vita nichil aliud quam operum nostrdrum 
qualitas subsequatur. Igitur ego Heinricus predictus ranus 
mente et corpore per dei graciam de falute anime cogitans 
ac parentum meorum omniumque progenitorum benefacto
rum meorum reu a quibus vnquam bona aliqua recepi in 
hoc mundo feu habui meliore modo jure via forma et or
dine qui bus po(fum hoc meum infrafcriptum testamentum 
con do ordino et facio, ne in pofteris port diem obitus mei 
de bonis meis a den collatis et concelTis aliqua diITenfio por· 
fit fuboriri. Primo recommendando animam meam deo om
nipotenti, gloriose virgini Marie, matri fue, et omnibus fanc
tis necnon beato Georgio martiri, cum altiffimo fpiritum 
meum reddidero, post hoc volo, ut debita mea notoria, de 
quibus legitime constiterit uel doctum fuerit, integre per
roluantur. Item lego et aITigno ad communes prefencias 
ecclefie fancti Georgij in Lympurg predicte triginta florenos 
in promptis, ut pro hijs ementur duo maldra filiginis ita 
tamen quod dicta duo maldra deferuiantur in fefto conuer
[ionis rancti Pauli apoftoli debitis horis et confuetis, ut ibi 
moris eft, et volo quod cum officium matutinale eft finitum, 
incipiatur antiphona: ,,0 gloriofum lumen" etc, et pergant 
prerbyteri, ubi [epultus fuero, eandem cantando et collectam 
legendo: "Deus qui vniuerfum mundum" etc, deinde legatur: 
"Mirerere mei deus" etc cum collecta facerdotum et collecta 
fidelium: "Deus omnium conditor" concludendo. Item lego 
et afIigno ad iamdictas communes prefencias viginti quatuor 
florenos in promptis fie quod pro eifdem ernatur vna marca 
denariorum perpetui census ita tamen quod de hoc pera
gatur meus septimus. ConceITimus et anniuerfarium singulis 
annis cum vigilia mina et officio mortuorum in choro ficut 
inibi fieri eft conruetum. Deinde lego et alTigno Lilytze 
relicte Heinrici Weltiris de Monthabfir et Gertrudi filie 
:Meckelyne Fuldenfi neptibus meis curiam meam· in Creuche 
fitam cum omnibus ruis juribus et pertinencijs vniuersis ad 
eandem curiam fpectantibus sic tamen, ut dicta Luytza et 
Gerdrudis neptes mee de dicta curia annuatim dent et ad
ministrent ad communes prefencias dicte ecclefie fancti Ge
orgij in Lympurg vnum maldrum filiginis perpetui redditus 
vel redimant dictum maldrum filiginis cum quindecim fio
renis prornptis, ut inde aHud maldrum filiginis dicte prefencie 
comparetur. Volo infuper quod iamdictum maldrum rili· 
ginis in fefto beate Odilie virgin is deferuiatur et hijs qui